[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.07.
	2023

	№
	107

	ст.Грушевская

О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.04.2019 г. № 125 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» на территории Грушевского сельского поселения
   В соответствии с п.2 ч.1 ст.7, ч.6 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.04.2019 № 125 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» на территории Грушевского сельского поселения»   изложив пункт 2.7.2. в следующей редакции:
«2.7.2. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1) заявление по форме согласно приложению № 2 к административному регламенту, которое может быть полностью рукописным или изготовленным с использованием распечатанного  и заполненного рукописно бланка заявления, или полностью изготовленным с использованием компьютерной техники оригинал;

а) для юридического лица, индивидуального предпринимателя:
- учредительные документы со всеми изменениями и дополнениями на дату подачи заявления (для юридических лиц) – копии;

- свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (выписка из ЕГРЮЛ, предоставляется в рамках межведомственного взаимодействия);

-  свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (предоставляется в рамках межведомственного взаимодействия);
-  документ, удостоверяющий личность руководителя юридического лица и индивидуального предпринимателя – копия;

- документ, подтверждающий полномочия руководителя (для  юридического лица);
б) для физического лица (за исключением индивидуального предпринимателя):

- документ, удостоверяющий личность – копия;

2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (в случае обращения представителя заявителя);

3) план посадки новых насаждений (предоставляется при заявке на пересадку зеленых насаждений);

4) копия  проекта на строительство или реконструкцию строения (при наличии);

5) копия решения общего собрания собственников помещений, при положительном решении большинством  не менее двух третей голосов от общего числа голосов при планируемой вырубке, санитарной обрезке деревьев, располагающихся на территории земельного участка многоквартирного дома.
6) сведения из ЕГРН о земельном участке (предоставляется в рамках межведомственного взаимодействия);

7) при размещении объектов капитального строительства, при реализации мероприятий связанных с реконструкцией зданий, строений и сооружений – разрешение на строительство объекта капитального строительства (предоставляется в рамках межведомственного взаимодействия).
         2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения.

        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву.
	Глава Администрации

Грушевского сельского  поселения

	Н.Л. Онищенко

	Постановление вносит

ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения Цветова Н.Н.

[image: image2.png]

PAGE